
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | Tel. + 39 051 20 99223 | paolo.pezzulla@unibo.it 

Largo Trombetti 4 | 40126 Bologna | Italia  

 
Oggetto: Costituzione del Senato Accademico per il triennio 2024-2027 

 

IL RETTORE 
 

Richiamato lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 e ss.mm.ii. come 

modificato con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024, in particolare l’art. 6 (Senato 

Accademico); 

Richiamato Il D.R. n.425/2024 del 22/03/2024 di indizione delle procedure per l’elezione con voto  

elettronico dei componenti del Senato Accademico per il triennio 2024 – 2027; 

Richiamato Il D.R. n.609/2024 del 23/04/2024 di Proclamazione degli eletti nel Senato Accademico 

per le componenti: rappresentanti delle Aree scientifico-disciplinari, del Presidente di 

Campus e del personale tecnico amministrativo nel Senato Accademico per il triennio 

2024-2027; 

Preso atto che avverso i risultati elettorali non sono stati presentati ricorsi in base all’art.14 del 

Regolamento per l’elezione delle componenti dei direttori di dipartimento, del presidente 

di campus e del personale docente, ricercatore e tecnico amministrativo nel senato 

accademico di cui al D.R. n. 417/2024; 

Ritenuto che sia pertanto compiuto il procedimento per la costituzione del Senato Accademico – 

triennio 2024/2027; 

 

DECRETA 

Art. 1 (Nomina delle componenti dei direttori di dipartimento  

e del personale docente, ricercatore, Presidenti di Campus e personale tecnico amministrativo) 

 

1. Sono nominati componenti del Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum – Università di Bologna-

triennio 2021/2024, per ciascuna Area Scientifico Disciplinare, per la componente rappresentante dei 

Presidenti di Campus e per la componente rappresentante del personale tecnico amministrativo: 

AREA SCIENTIFICA – AREA 1 
Prof.ssa Fabbri Elena - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Fraboni Beatrice 
Prof. Giorgini Loris - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Montanari Annamaria - Direttore di Dipartimento 
Prof. Trost Paolo Bernardo 
 



 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | Tel. + 39 051 20 99223 | paolo.pezzulla@unibo.it 

Largo Trombetti 4 | 40126 Bologna | Italia  

AREA TECNOLOGICA – AREA 2 
Prof. Apollonio Fabrizio Ivan - Direttore di Dipartimento 
Prof. Cozzani Valerio - Direttore di Dipartimento 
Prof. Gabbrielli Maurizio 
Prof.ssa Lanciotti Rosalba - Direttore di Dipartimento 
Prof. Peretto Lorenzo 
 
AREA MEDICA – AREA 3 
Prof. Gatta Pier Paolo - Direttore di Dipartimento 
Prof. La Manna Gaetano 
Prof. Liguori Rocco 
Prof. Pasquinelli Gianandrea - Direttore di Dipartimento 
Prof. Pillastrini Paolo - Direttore di Dipartimento 
 
AREA UMANISTICA – AREA 4 
Prof. Balzani Roberto - Direttore di Dipartimento 
Prof. Fariselli Anna Chiara - Direttore di Dipartimento 
Prof. Grandi Nicola - Direttore di Dipartimento 
Prof. Rundle Christopher - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Vannini Ira - Direttore di Dipartimento 
 
AREA SOCIALE – AREA 5 
Prof.ssa Berti Ceroni Carlotta - Direttore di Dipartimento 
Prof. Caianiello Michele 
Prof. Moro Francesco Nicolò - Direttore di Dipartimento 
Prof. Paletta Angelo - Direttore di Dipartimento 
Prof. Trivisano Carlo - Direttore di Dipartimento 
 
PRESIDENTI DI CAMPUS 
Prof. Menegatti Emanuele 
 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
Barbino Federico 
Pileggi Raffaele 
 

Art. 2(Costituzione e composizione del Senato Accademico - Durata del mandato) 

1. È costituito il Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bolognatriennio 2024/2027 
che risulta così composto: 
  
Prof. Giovanni Molari    Rettore – Presidente 

Prof.ssa Fabbri Elena    Componente Area 1 - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Fraboni Beatrice   Componente Area 1 
Prof. Giorgini Loris    Componente Area 1 - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Montanari Annamaria   Componente Area 1 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Trost Paolo Bernardo   Componente Area 1 
 



 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | Tel. + 39 051 20 99223 | paolo.pezzulla@unibo.it 

Largo Trombetti 4 | 40126 Bologna | Italia  

Prof. Apollonio Fabrizio Ivan   Componente Area 2 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Cozzani Valerio    Componente Area 2 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Gabbrielli Maurizio   Componente Area 2 
Prof.ssa Lanciotti Rosalba   Componente Area 2 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Peretto Lorenzo    Componente Area 2 
 
Prof. Gatta Pier Paolo    Componente Area 3 - Direttore di Dipartimento 
Prof. La Manna Gaetano   Componente Area 3 
Prof. Liguori Rocco    Componente Area 3 
Prof. Pasquinelli Gianandrea   Componente Area 3 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Pillastrini Paolo    Componente Area 3 - Direttore di Dipartimento 
 
Prof. Balzani Roberto    Componente Area 4 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Fariselli Anna Chiara   Componente Area 4 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Grandi Nicola    Componente Area 4 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Rundle Christopher   Componente Area 4 - Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Vannini Ira    Componente Area 4 - Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Berti Ceroni Carlotta   Componente Area 5 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Caianiello Michele   Componente Area 5 
Prof. Moro Francesco Nicolò   Componente Area 5 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Paletta Angelo    Componente Area 5 - Direttore di Dipartimento 
Prof. Trivisano Carlo    Componente Area 5 - Direttore di Dipartimento 

Prof. Menegatti Emanuele  Componente Presidente di Campus 
 
Dott. Federico Barbino   Componente personale tecnico amministrativo 
Sig. Raffaele Pileggi   Componente personale tecnico amministrativo 
 

Sig. Giovanni Benagli    rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024) 
Sig.ra Federica Fiorentino  rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024) 
Sig.ra Giulia Gambino   rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024) 
Sig.ra Giulia Salamanca   rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024)  
Sig. Samuele Tomasselli   rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024) 
Sig.ra Chiara Zelco   rappresentante degli studenti (data fine mandato 13.09.2024) 
 

2. Il mandato dei componenti nominati per ciascuna Area Scientifico Disciplinare, per la componente 

Presidenti di Campus e componente personale tecnico amministrativo, di cui all’art. 1 del presente decreto, 

è di tre anni a decorrere dal 03/05/2024. 

 Il Rettore 

                  Prof. Giovanni Molari 

              (firmato digitalmente) 


		2024-04-30T13:23:41+0000
	Giovanni Molari




